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DANHMUC TAl LIEU. .
D~I HOI CO DONG THUONG NIEN NAM 2016

1 - Churrng trinh d~i hQi.

2 - Bao cao k~t qua SXKD nam 2015; k~ hoach SXKD nam 2016

3 - Bao cao ciia HDQT nam 2015 v~ quan tr] va k~t qua hoat dQng cua

HDQT va tung thanh vien HDQT nam 2015.

4 - Bao cao ciia BKS v~ KQKD, k~t qua hoat dQng ciia HDQT va TGD

cfmg ty nam 2015; Bao cao k~t qua hoat dQng cua BKS va tung thanh vien

BKS nam 2015.

5 - Bao cao tal ehinh nam 2015 da dU'Q'eki~m toano

6 - Tir trinh hra chon dO'Dvi ki~m toan Bao cao tai ehinh nam 2016... .
7 - NQidung thong qua tal D~i hQi eAdong.
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CONG TY CO PHAN XI MANG VICEM BUT SON
Dia chi: Thanh Son - Kim Bang - HitNam

Di~n thoai: (84-3513) 851.323 - Fax: (84-3513) 851.320
Website: www.vicembutson.com.vn

CHUONG TRINH
D~I HOI DONG CO DONG THUONG NIEN NAM 2016

Bfa diim: HQi tnrong 309- Nha khach Cong ty c5 phArrxi mang Vicem But San.

ThOi gian: Ngay 22 thang 4 nam 2016.

7h45- 8h30:

8h30-12hOO:
Dai bi€u dang Icy tham du dai hQi.
1. Khai mac: Tuyen b<3lydo, gioi thieu dai bieu.
2. Gioi thieu va thong qua thanh ph§n Doan Chu tich va Ban kiem tra nr each

e6 dong, Thu Icy dai hQi,Ban kiem phieu.
3. Doan Chu tich thong qua ehuong trinh dai hQi.
4. Bao cao kiem tra nr each e6 dong tham du Dai hQi.
5. Thong qua Quy eh~ dai hQiva Thong qua th€ l~bieu quy~t.
6. Bao cao k~t qua SXKD nam 2015 va va k~ hoach hoat dQngsan xufitkinh

doanh nam 2016.
7. Bao cao hoat dQngcua IIDQT v~ quan tri va k~t qua ho~t dQngella IIDQT

nam 2015 va timg thAnhvien IIDQT;
8. Bao eao eua Ban ki€m soMv~ k~t qua kinh doanh eua Cong ty, v~ k~t qua

ho~t dQngella IIDQT, T6ng Giam d<3e;Bao eao t\{ daMgia k~t qua ho~t
d9ng eua Ban kiem soMnam 2015 va eua timg thAnhvien Ban kiem soat;

9. Bao eao tAiehinh nam 2015 da duqe ki€m toano
10. Bao eao mue chi tra thil lao eua IIDQT, BKS, Thu Icy Cong ty nam 2015

va k~ hO(,lehtra thil lao nam 2016.
11.TO' trinh v/v thong qua sica d6i, b6 sung f)i~u l~ t6 ehue va ho~t dQngeua

Congty.
12. TO' trinh v/v 19aeh<;>ndon vi ki€m toan bao eao tAiehinh nam 2016.
13. TO'trinh Thong qua danh saeh irng eic, d~ cit thAnhvien IIDQT, BKS

nhi~m kY 2016-2021.
14. BAuthAnhvien HQid6ng quan tQ, Ban ki€m soat nhi~m kY 2016-2021.
15. f)~i bi€u T6ng Cong ty ximang Vi~tNam phat bi€u y ki~n.
16.OOQT, BKS nhi~m kY 2016-2021 ra m~t f)~i hQi.
17. f)~i hQithao lu~ va bi€u quy~t cae vfin d~ thuQethfun quy~n f)OOCf).
18. Thong qua dg thao Bien ban, Nghi quy~t f)~i hQi d6ng e6 dong thuang

nien nam 2016.
19.B~ m~e d~i hQi.

BAN TO CHUC D~I HQI



CQNG HoA xA HQI CHiJNGHiA VI¥T NAM
DQc ijp - Tl}:' do - H~nhlphUC

Ha Nam, ngay 22 thdng 4 ~am 2016

TONG CONG TY CN XI MANG VIET NAM
CONG TY CP XI MANG VICEM Birr SON

BAocAo
KET QuA sAN XUAT KINH DOANH NAM 2015,

z. ?.x. w I
KE HO~CH SANXUAT~NH DOANHNAM20r6

PHANI
KET QuA sAN XUAT KINH DOANH N.AM20115

I. Tinh hinh kinh t~ xii hQi nam 2015, nhfrng thu~n lqi val kh6 khan eua
Cdng ty c8 ph§n xi mang Vicem But SO'n

1. tu« hinh kinh ti xa hpi niim 2015:
Nam 2015, nSn kinh tS mroc ta phat trien co ban 6n dinh, dii co tiSn triSn

tich ClJCtren nhieu Iinh VlJC.Trong do kinh tS VImo 6n dinh, vimg ch~c han, voi, ,
toc d<)tang GDP d~t 6,68%, cao han so voi muc tieu rna Chinh phu d~t ra cho ca
nam hi 6,2%. Day Ut mire tang cao nh~t so voi cung Icy 4 nam trua6, t6c d<)tang co
xu hirong tang nhanh sau tirng quy, VS co ban, kinh tS Vi~t Nam n~m 2015 m~c du
d6i m~t voi nhieu bien d<)ngphirc tap cua thi tnrong hang hoa clink nhir thi tnrong
tai chinh toan cau ~ung vfin duy tri ,duq~ muc tang truan~ hqp lY'1

Thi truOng bat d<)ng san dii am dan len va co nhieu cong trinh dlJ an mai
duqc kh6i cong xay dlJllg. Tuy nhien, thi truOng xi mang Vi~t Na~ cung vuqt han
nhiSu so vai cau nen c~nh tranh diSn ra ngay cang quySt li~t, tronJ do co vi~c c~nh
tranh vS gia anh huang 100 dSn kSt qua san xu~t kinh doanh.

2. Nhirng thu~n l(ri, kho khan ella Cong ty:
* Thulin lui. .
- Vicem But San C? vi tri gan t?U do Ha N<)i, thu~n l~ ch1 vi~c tieu th\l xi

mang, thi truOng tieu th\l on dinh va tiep t\lCduqc phat trien de tang san luqng.,
- Thuang hi~u xi mang Vicem But San ngay cang duqc kh~ng dinh tren thi

truOng. , , . I
- Vicem But San co hai day chuyen san xuat, thu~n lqi de duy tri ho~t d<)ng

san xu§.t6n dinh.

- Cong ty co d<)ingfi can bQ ky thu~t trinh d<)cao va cong nhan lanh nghS dap ilng
t6t yeu cAusan xu~t kinh doanh.

* Kho kh~n , , " I
Cong ty van tiep 1\lcphai tni nq von yay dai h~n, so tien phai tra trong nam

2?15 la 412,6 cy d6ng, trong do ~gu6n tra nq hi kh~u h~o va lqi nhull~ chi la 265 cy
dong, kho khan trong vi~c can doi tai chinh cho san xuat kinh doadh.
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II. K~t qua thl}'c hi~n nhi~m vy SXKD nam 2015

1. San xuit
- San xuat clinker: 2.629.440 tin, dat 100,36% so voi Nghi ~uySt Dai hQi c6

dong nam 2015 va bang 100,47% so voi cung Icy 2014. I

- Nghien xi mang: 2.658.553 tin, tang 17,1% so voi cung ~ 2014 va dap
irng nhu c~u tieu thu, 1

2. Tieu thy san ph§m

. T6ng san pham tieu thu: 3.438.407 tin, dat 103,26% so voi I ghi quyet Dai
hQi co dong nam 2015 va tang 3,39% so voi cung Icy nam 2014. Trong do:

- Tieu thu xi mang: 2.757.814 tin, tang 18,14% so voi cung k nam 2014.

- Tieu thu clinker: 680.593 tin.

3. San xu it va tieu thy cac san ph§m khac
lJd xay dung:
- San xuat: 811.785 nr', tang 14,13% so voi cung Icy nam 20]4.

- Tieu thu: 816.004 nr', tang 16,66% so voi cung Icy nam 2014.

G{lch be tong
- San xuat: 18.149.791 vien QTC, tang 137% so voi cung Icy am 2014.

- Tieu thu: 16.638.780 vien QTC, tang 119% so voi cung Icy nam 2014.

4. Cac chi tieu tai chinh
- Doanh thu: 2.979,103 tY dAng, dat 95,5% so voi Nghi quySt Dai hQi c6

dong nam 2015 va tang 1,67% so vai cung Icy 2014.
- LQ'inhu~n truac thuS: 147,999 tY dAng, d~t 120% so vai Nghi quySt f)~i

hQi c6 dong nam 2015 va tang 21,5% so vai cung ky 2014

- NQp ngan sach dung theo lu~t dinh: 110,5 tY dAng.

5. Cong tac dAu tll xiy dl}'ng: Gia tri th\lc hi~n ca nam 2015: 61.581 tri~u
d6ng/91.708 tri~u d6ng, d~t 67% ngan sach. C\l thS:

- Hoan thanh ban giao va dua vao sir d\lng cac h~ng m\lc: n~p d~t h~ thtmg
cong ngh~ thong tin; Cai t~o nang cap phong thi nghi~m; Xay d\lllJ nha cha cho lai
xe xi mang t~i khu dong bao day chuy@n2; Cai t~o, nang cap Huang vao tr~m
nghi@nsang da VLXD s6 1.

- Xay d\lllg co ban mo da Lien Son: Thi cong xong ba:i xuc s6 1 va duang
len dinh A.

- Cili t~o, nang cap cac do~n dUOngxung quanh va nQi bQnHamay: Dang thi
cong duang tiI c6ng 3 dSn c6ng 4.

- D\l an ma rQn~ va nang cap cang ~ut Son: D\l an da: dUfc Uy ban nhan
dan Tinh Ha Nam quyet dinh chu truong dau tu. Hi~n dang trinh HDQT cong ty
phe duy~t D\l an d~u tu dS triSn khai cac thu 1\lctiSp theo.
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- Du an thu h6i nhiet: Cong ty dang ph6i hop voi Cong ty tu 'WdnCCID hoan
thien bao cao du an.

- Du an But San 2: Hien nay cong tac quyet toan voi cac nij.a thAu da hoan
thanh va dang duoc T6ng cong ty xem xet thoa thuan phe duyet bad cao quyet toan
v6n du an hoan thanh,

6. Cong tac khac
~ong ty da thirc hien t6t cong tac an toan v~ sinh lao dQnf,p~ong chong

chay no, bao dam m,oi tnrong ;,anh - sach - dep; Quan tam cai thi~[ dieu kien lam
viec, nang cao dai song v~t chat, tinh than cho ngiroi lao dQng.

Cong ty da thirc hien chuang trinh sAp xep lai t6 chirc bQ ay cac dan vi
tI1JCthuoc thea chu6i gia tri dung ke hoach thong nhdt voi Vice11. Cong tac san
x~dt, hach toan, b6 tri can bQ,theo yeu cAumai dugc 6n dinh ngay sau khi chuySn
doi, t~o sv tin tuemg va khi the mai trong CBCNV Cong ty.

Nam 2016, Cong ty tiep t\lc tham gia cong tac xa hQi, tang uang m6i quan
h~ t6t d~p vai chinh quySn va nhan dan dia phuang, t~o diSu ki~ thu~n 19i cho
ho~t dQng san xudt kinh doanh cua Cong ty.

PHANn
KE HO~CH sANXUAT KINH DOANH NAM 20 6

I. Myc tieu, nhi~m vy san xu~t kinh doanh nam 2016
1.K~ ho~ch san xu~t, kinh doanh
San xu~t (san phim chinh):
- Clinker: 2.630.000 tk
- Xi mang:
Tieu thy (san phim chinh):
- T6ng tieu th\l clinker va xi mang:
- Tieu th\l clinker:
- Tieu th\l xi mang:
Cac chi tieu tili chinh:
- Doanh thu:
- Lgi nhu~n:
- NQp ngan sach:
- Chia c6 tuc:

2.950.000 tdn

3.450.000 tdn
500.000 tk

2.950.000 tdn

3.031,530 ty d6ng
140 tY d6ng
116 ty d6ng
5%

2. K~ ho~ch aiu tu nam 2016:
Nam 2016 Cong ty se triSn khai dAutu xay dvng 14 h~ng mlftc,trong do co 7

h~ng m\lc chuySn tiep tiI nam 2015 va 7 h~ng m\lc maio
M(Jts6 hg,ng m,¥cddu tu chinh trang nam 2016:
- L~p bao cao dAutu cai t~o, nang cao hi~u qua day chuySn ];
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- Hoan thien cac thu tuc dAu tu va trien khai thi cong rna rQng nang cdp
Cang But San;

- Thi cong dirong trong mo thuoc dia ban xii Lien San cua du an set Ba Sao;
- Thi cong cai tao khu van phong Xi nghiep Mo;
- Hoan thanh viec cdp phep du an mo set £>6iThi;
- Tri8n khai du an san xudt da VLXD tai xii Thanh San.
II. Cac bi~n phap thuc hi~n muc tieu nhi~m Vl}nam 2016
1.v~san xuit
- Tang cirong cong tac nghien ciru, tri8n khai irng dung cac giai phap ley

thuat, cong nghe d8 nang cao mac nSn clinker va xi mango
- T6i uu hoa viec v~ hanh, quan tri thea cac cong doan va phan doan; Nang

cao nang 19c quan ly, kiem tra giam sat d8 giam dinh mire tieu hao nguyen nhien
li~u trong san xudt.

- Hoan thien viec xay dung ban hanh cac quy trinh san xUdt va ra soat, xay
dgng l~i djnh muc kinh t8 ley thu~t thea huang tien ti8n, bao g6m ca cac dinh muc
5 cong do~n va 7 phan do~n thea chu6i gia trio

- Khai thac su d\lng hi~u qua cac ngu6n nguyen li~u hi~n co cua Cong ty d8
dap (mg 6n dinh ph6i li~u va giam tieu hao cac nguyen li~u diSu chinh phai mua
ngoai.

- Duy tri va lam t6t bao duOng, sua chua phong ngira; Khi co diSu ki~n se
tUng buac tang cUOng sua chua, kh~c ph\lc nang 19c ho~t dQng cua tUng cong
do~n, tUng thi8t bi, d8 dua h~ th6ng may moc thi8t bi d~t cong sUdt thi8t k8 ban
dAu.Nghien CUusu d\lfig phAn mSm quan ly, bao tri thi8t bi d8 co k8 ho~ch sua
chua cling nhu mua s~m thi8t bi dg phong hqp ly, khong d8 tinh tr~ng may moc
thi8t bi hong anh huang d8n san xUdtcling nhu tieu th\l.

2. v~tieu thl}
- Ti8p t\lC cung c6, phat tri8n va hoan thi~n h~ th6ng tieu th\l, thi8t l~p vii'ng

ch~c h~ th6ng nha phan ph6i (d~c bi~t t~i cac dja ban thi truOng c6t loi) d6ng hanh,
g~n bo ch~t che lau dai vai Cong ty.

- Phat huy nhii'ng k8t qua thanh tich dii d~t dugc trong djch V\l ban hang va
chdn chinh nhii'ng vdn dS con t6n t~i. T~o co ch8 ban hang linh ho~t phil hqp vai
quy djnh cua phap lu~t va chi d~o cua Vicem, khong d8 xay ra thdt thoat v6n.

- T6 chuc chuang trinh cham soc khach hang (Nha phan ph6i chinh, dg an,
tr~m trQn, Cua hang VLXD); Tri8n khai ti8p c~n vai d6i tac xUdt khAu xi mang va
clinker giam ap 19c xUdtxi mang nQi dia.

- U'ng d\lng cong ngh~ thong tin, quan trj hi~n d~i trong cong tac tieu th\l,
quan ly thi truOng, quan ly cong ng, xac dinh hi~u qua kinh doanh.

3. V~hi~u qua kinh doanh, tili chinh
- Thgc hi~n cac chuang trinh, dS tfti ti~t ki~m chi phi san xudt, h~ gia thanh

san phAm; TiSt ki~m chi phi ban hang, chi phi quan ly, tang cUOngsua chua 160 tg
lam; Tang cUOng gia thgc thu khi tieu th\l san phAm cac lo~i; Thgc hi~n khen
thuang kip thai d6i vai cac truOng hqp lam 19imang l~i hi~u qua kinh tS ro r~t.
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- Phan tich hoat dQng kinh tS 6 thang, nam dS tim ra nguyen nhan anh hirong
toi hieu qua kinh doanh, cac chi s6 tai chinh, tir do co bien phap phat huy m~t
manh, tich C\!C,han chS ySu t6 tieu eire.

- C~p nh~t thirong xuyen tinh hinh tai chinh cua cac nha phan ph6i xi mang
dS dieu chinh giam han mire du no, khong dS xay ra th~t thoat v6n.

- Ra soat cac loai nguyen nhien v~t lieu, v~t tu phu rung cAndu trii tBn kho
mQt each tiSt kiem (tren co sa xac dinh min-max), dam bao 6n dinh san xu~t.

- KiSm tra, kiem soat chat che tinh hinh su dung v6n, can d6i dong tien dS
tra no cho khoan yay day chuyen 2; Duy tri s6 du tBn quy tien m~t, tien gui ngan
hang a milc hgp ly (tm truang hgp chuAn bi tien tra ng yay); Dam phan, l\!a chQn
don vi cho yay voi Uiisu~t th~p nh~t, giam du ng yay ng~n h~.

4. Cae giai phap khae
- Gift viing va phat huy cong tac an toan v~ sinh lao dQng, phong ch6ng chay

n6 va bao v~ moi truang; TUng buoc cai thi~n moi truang lao dQng, dieu ki~n lam
vi~c cho nguai lao dQng.

- Roan thanh vi~c s~p xSp t6 chilc bQmay theo chu6i gia tri; Th\!Chi~n tUng
buoc ChiSn lugc dao t~o phat triSn nguBn nhan l\!c; Co cac chinh sach thu hut
nguBn nhan l\!c ch~t lugng cao, lao dQng co nhieu kinh nghi~m.

- Ra soat, sua d6i, b6 sung va ban hanh cac quy chS, quy dinh quan ly, quan
tri nQibQdS chuAn hoa phil hgp voi quy dinh phap lu~t va th\!c tS Cong ty.

- Phat dQng cac phong trao thi dua CBCNV trong san xu~t, tieu th\l ... dS
ph~n d~u hoan thanh cao nh~t cac m\lc tieu nam 20 16, l~p thanh tich chao mUng Icy
ni~m 20 nam ngay thanh l~p Cong ty.

Ban T6ng giam d6c Cong ty tin tuOng va xac dinh clng vOi s\! quySt tam, c6
g~g, doan kSt, nam 2016 Cong ty se hoan thanh th~g lqi cac m\lCtieu de ra.

Tran tn;mg bao cao.!

TONG GIAM DOC

J.Truong Quoe Huy
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TONG eDNG TYCNXIMANUV$TNAM CQNGHoA xA HQI can NGHiA VI¥T NAM
CONG TVCP XI MANGVICEM BUr SON DQcl,p - TV do-H,nh phuc

HaNam, ngiIy 22 thdng 04 ndm 2016

BAo cAo CVA HQI DONG QUAN TRJ
vE QuAN TRJ vA KET QuA HO";'T DQNG

CVA HQI DONG QuAN TRJ vA TUNG THANH VIEN HDQT NAM 2015

Can cir Luat Doanh nghiep ngay 26 thang 11 nam 2014;

Can cu Di@uI~ t6 chirc va hoat dQng Cong ty c6 phan xi mang Vicem But
San;

HQi dBng quan tri (HDQT) Cong ty c6 phan xi mang Vicem But San bao cao
tnroc Dai hQi dBng c6 dong v@quan tri va kSt qua hoat dQng cua HQi dBng quan tri
va tirng thanh vien HQi dBng quan tri Cong ty nam 2015 nhu sau:

I. Dae di~m tlnh hlnh.
Nam 2015, n@nkinh tS mroc ta tren da phuc hBi, t6ng san pham trong mroc

GDP tang 6,68%, nganh Xay dung dat mire tang 10,82% so voi nam tnroc, day la
mire tang tnrong cao nhat kS tir nam 2010. Mac du nhu c&u thi tnrong xi mang
trong mroc tang so voi nam 2014, song cung van vuQt cao so vai c&u.Nam 2015
ca nuac du thira v@cong suat khoang 11 tri~u tan (dii tinh ca san IUQ'Ilgxuat kh&u).
Thi truOng xuat kh&u xi mang, clinker g~p nhi@ukh6 khan, nhu c&uva gia xuat
kh&ugiam m~nh do nguBn cung tir Trung QuBc, Han QuBc...rat Ian vai gia thap.
Vi thS, tinh tr~ng c~nh tranh v@xi mang rat khBc Ii~t, cac dan vi kinh doanh xi
mang phai thay d6i chiSn Iugc tieu th\l, h~ gia ban va tang chi phi ban hang. Ngoai
ra, gia mQt sB nguyen li~u, nhien li~u cho san xuat xi mang tang nhu gia di~n tang
7,5%, gia than tang, liii suat ngan hang giam nhung khong b@nvfmg va doanh
nghi~p van kh6 tiSp c~n dugc nguBn vBn vay dS dap Ung cho nhu c&usan xuat kinh
doanh.

II. Cong tae quan tri va k~t qua bo~ltdQngeua HDQT Cong ty nam 2015
1. Cong tae quan tri
Tren co sa nhi~m V\l san xuat kinh doanh, Nghi quySt D~i hQi dBng c6 dong

thuOng nien nam 2015, HDQT Cong ty Iuon bam sat diSn biSn thgc tS tinh hinh,
tang cUOngcong tac quan Iy, chi d~o giam sat.

a) Cae nQidungbo,tdQng
Trong nam 2015, can cu dinh huang phat triSn cua T6ng Cong ty Cong

nghi~p xi mang Vi~t Nam, HDQT dii t~p trung ho~m thanh xay d\ffig ChiSn lugc
kinh doanh cua Cong ty dSn nam 2020 va t&mnhin 2030; DBng thai xay d\ffig va
triSn khai thgc hi~n tUng buac ChiSn lugc dao t~o phat triSn nguBn nhan l\lc.
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- HDQT da dS ra chuang trinh muc tieu, nhiem vu cong tac san xu~t, kinh
doanh, d~u tu xdy dung ca nam. Chi dao xay dung kS hoach san xu~t, dinh rmrc tieu
hao v~t tu, dinh mire du trfr nguyen v~t li~u dS xac dinh nhu c~u mua sfun v~t tu; Xay
dung kS hoach tiSn luang, kS hoach sua chua 1611,kS hoach tin dung, kS hoach chi phi
quan Iy, kS hoach chi phi ban hang, kS hoach gia thrum va loi nhuan.

- Chi dao xay dung va thirc hien kS hoach d6ng bQ san xu~t, sua chua 1611,tieu
thu, mua s~m v~t tu,phu tung, thiSt bi Ie hop Iy nham triet dS tiSt kiem, chong lang
phi va tang hieu qua san xu~t kinh doanh. Chi dao cac giai phap em dinh san xu~t,
khai thac hieu qua nang su~t thiSt bi, mii thi~n nang cao mac nSn clinker dS giam ty
l~ clinker trong xi mang, tang hi~u qua san xu~t kinh doanh.

- HDQT da dua ra chiSn lugc nang cao nang l\Ic C~nh tranh, chiSm 11nhcac
phan khuc thi truOng b~g cach da d~ng hoa cac chung lo~i xi mang, cling c6 h~
th6ng phan ph6i, thgc hi~n cac chinh sach ban hang phu hqp, d6ng thai th\Ic hi~n
t6t vi~c ph6i hqp thi truOng vai cac dan vi thanh vien khac trong Vi-cern.

- Tren ca sa dinh hu6ng ca c~u t6 chuc san xu~t theo chu6i gia tri cua Vicem,
HDQT quySt dinh s~p xSp l~i t6 chuc bQmay, diSu chinh chuc nang, nhi~m V\l cua
cac dan vi tflJc thuQc theo hu6ng tinh gQn,ghim d~u m6i; QuySt dinh b6 nhi~m, diSu
dQng,luan chuySn cac chuc danh can bQquan IY.

- Chi d~o xay d\D1gcac chinh sach khuySn khich dQng vien can bQ lanh d~o,
can bQ Icy thu~t co trinh dQ cao, cong nhan lao dQng giai g~n bo vai Cong ty dS
dam bao ngu6n nhan l\Ic ch~t lugng cao dap (:mgyeu c~u phat triSn cua Cong ty
trong thai gian tai; Xay d\D1gquy ho~ch can bQ theo yeu c~u cua T6ng Cong ty
Cong nghi~p xi mang Vi~t Nam, d6ng thai can d6i nhu c~u lao dQng dS ph\lc V\l
san xu~t, kinh doanh cua Cong ty truac m~t va lau dai.

- Chi d~o th\Ic hi~n xay d\D1gNgan sach nam cua Cong ty, dS nght T6ng Cong ty
Cong nghi~p ximang Vi~t Nam thoa thu~ phe duy~t.

- Chi d~o th\Ic hi~n vi~c xay d\D1gbao cao quan tri nh~m nang cao ch~t lugng
chi d~o giam sat ho~t dQng san xu~t kinh doanh cua Cong ty.

- Chi d~o th\Ic hi~n cong mc quySt toan v~t tu, san phAm, quySt toan rei chinh
theo quy dinh.

- Chi d~o tang cUOngcong mc qui ho~ch, c~p phep b6 sung cac rna nguyen li~u
dap tcng yeu c~u san xu~t kinh doanh cua Cong ty.

- Chi d~o tang cUOngt~p trung hoan thrumvi~c quySt toan D\I an day chuySn 2.

b) Ban hanh chu trlfO'Dg chinh sach, quy ch~ quan If
HQid6ng quan tri xay d\D1g,xac dinh cac m\lc tieu chiSn lugc phat triSn chung

cua Cong ty trong ng~n h~, trung h~, dai h~n. Dinh Icy, HDQT t6 chuc hQpdS giai
quySt nhii'ng cong vi~c vS dinh hu6ng phat triSn va triSn khai nhi~m V\l san xu~t kinh
doanh.
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f>Strien khai co hieu qua cac nQidung cua Nghi quyet Dai hQi c6 dong thirong
nien nam 2015, HDQT t6 chirc cac phien hop dinh Icy va t6 chirc xin y kiSn cac thanh
vien HQi d6ng quan tri v~ cac vfin d~ cAngiai quySt b~g van ban, tham dumQt s6
cuoc hop cua Ban di~u hanh ... , illdo ban hanh cac Nghi quyet, quyet dinh, hoac qinh
huang dS Ban di~u hanh trien khai thuc hien nhiem vu san xUdtkinhdoanh. I

Nam 2015, HDQT da:ra soat, ban hanh cac quy chS quan Iy sau: I

- Quy chS va cac quy dinh v~ cong tac can bQban hanh kern theo Quyet dinh s6
1386/Qf>-BTS-HDQT ngay 12/8/2015.

,- Quy C?Squan Iy mua s~m hang hoa va dich vu thue ngoai ban hanh kern theo
Quyet dinh so 1388/Qf>-BTS-HDQT ngay 12/8/2015.

, , I
- Quy che tra luong doi v6i CBCNV Cong ty CP xi mang Vicem But Son Ban

hanh kem theo QuySt dinh s6 2610/Qf>-BTS-HDQT ngay 29/12/2015. :
HDQT da:ban hanh 20 Nghi qUYSttrong nam 2015. NQi dung cac nghi quySt

cua HDQT nhim giai quySt nhiing nhi~m V\l trQng tam trong cac linh V1JCho~t dQng
cua Cong ty nhu:

- Nghi quySt v~ chuong trinh, mvc tieu, nhi~m V\l SXKD cua tirng quy, naml•

- Nghi quySt v~ phan cong nhi~m V\l cac thanh vien HQi d6ng quan trio

- Nghi quySt v~ giao quy ti~n luong th\lc hi~n nam 2014.

- Nghi quySt v~ vi~c phe duy~t kS ho~ch su dVng lao dQng va kS ho~ch tuySn
d\lllg lao dQng nam 2015.

- Nghi quySt v~ l\la chQn don vi kiSm toan bao cao tai chinh nam 2015.

- Nghi quySt s~p xSp t6 chtrc bQmay cac don vi tf1JCthuQc theo chu6i gia trio

- Cac Nghi quySt v~ cong tac can bQ.

- Nghi quySt v~ vi~c tang san lugng san xudt da v~t li~u xay d1Jllg.

- Nghi quySt v~ dinh huang cac mvc tieu SXKD chinh nam 2016

Ngoai ra HDQT da:ban hanh cac quySt dinh theo quy~n h~ nhi~m V\l dS dinh
huang va chi d~o cac giai phap tang cUCmgquan Iy cac ho~t dQngcua Cong ty.

c) Ho~t dQng ghim sat dAi vo; TAng Giam dAc va cae can bQquan If

Ho~t dQng giam sat cua HDQT d6i v6i Ban di~u hanh dugc th\lc hi~n theo f>i~~
l~ Cong ty, quy djnh cua phap lu~t, quy chS t6 chtrc va ho~t dQng cua HDQT. HDQl'
th\lC hi~n quy~n giam sat d6i v6i T6ng Giam d6c di~u hanh va cac can bQ quan Iy
thong qua vi~c thyc hi~~ chS dQbao cao thuemg Icy kSt qua th\lc ?i~n nhi~m V\l dug~
giao 4ti Nghj quyet, quyet djnh; T~i cac cU9ChQpho~c bao cao bat thuCmgkhi co yeu,
cau.

Vai tinh thAn trach nhi~m truac cac c6 dong, truac nguai lao dQng trong
Cong ty va S\l phat triSn cua doanh nghi~p, HDQT da: hoan thanh t6t chtrc trach
nhi~m V\l theo quy dinh cua phap lu~t trong vi~c giam sat d6i vai T6ng giam d6cl
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di8u harm va bQmay giup viec triSn khai thuc hien Nghi quyet cua Dai hQi c6 dong
cling nhu Nghi quyet, quyet dinh cua HDQT dS hoan thanh cac chi tieu da diroc
Dai hQi dBng c6 dong nam 2015 thong qua. .

HDQT Cong ty danh gia, T6ng Giam d6c di8u harm da thirc hien dAy du
quyen han, nhiem vu duoc quy dinh tai Di8u I~ cua Cong ty, thirong xuyen bam sat
cac Nghi quyet cua HDQT dS co bien phap di8u hanh linh hoat, sang tao cac dan vi
trong Cong ty phoi hop thuc hien kS hoach san xu~t, kinh doanh, hoan thanh cac
chi tieu ngan sach va Nghi quyet Dai hQi c6 dong nam 2015. Cac can bQ quan Iy
cua Cong ty co nang lire, dap (eng duoc yeu cAu cong vi~c, thlJChi~n nghiem tuc
cac Nghj quySt cua HQi dBng qufm trj.

2. K~t qua ho~t dQngcua HQidBng quan tri nam 2015

2.1 K~t qua th,!c hi~n Nghi quy~t D~i hQidBng c8 dong thtrimg nien nam
2015

Tren co sa Nghj qUYStD~i hQi dBng c6 dong thuOng nien nam 2015 cua Cong
ty, HDQT luon bam sat dien biSn thlJc tS tinh hinh, tang cUOng cong tac quan Iy,
chi d~o, giam sat thlJC hi~n tiSt ki~m, tranh lang phi chi phi trong t~t ca cac khau
cua qua trinh san xu~t; DBng thai ap d\lng cac co chS linh ho~t, thuc dAycong tac
tieu th\l dS ho~t dQng san xu~t kinh doanh cua Cong ty d~t dugc kSt qua theo Nghj
quySt D~i hQi dBng c6 dong thuOng nien nam 2015, C\lthS nhu sau:

a) K~t qua th,!c hi~n k~ ho~ch san xu~t kinh doanh nam 2015

* Simxudt
- San xu~t clinker: 2.629.440 t~n, d~t 100,36 % so vai Nghj quySt D~i hQi

c6 dong nam 2015 va bAng 100,47% so vai cung kY 2014.

- Nghi8n xi mang: 2.658.553 t~n, tang 17,1% so vai cung kY 2014 va dap
(eng nhu cAutieu th\l.

* Tieu th1f,scm phdm
T6ng san phAm tieu th\l: 3.438.407 t~n, d~t 103,26% so vai Nghj quySt D~i

hQi c6 dong nam 2015 va tang 3,39% so vai cung kY nam 2014. Trong do:

- Tieu th\l xi mang: 2.757.814 t~n, tang 18,14% so vai cung kY nam 2014.

- Tieu th\l clinker: 680.593 t~n.
* Cac chi tieu tili chinh
- Doanh thu: 2.979,103 tY dang, d~t 95,51% so vai Nghj quySt D~i hQi c6

dong nam 2015 va tang 1,67% so vai ciIng leY 2014.
- Lgi nhu~ truac thuS: 147,999 tY dang, d~t 120% so vOi Nghj quySt D~i

hQi c6 dong nam 2015 va tang 21,5% so vai ciIng kY 2014

- NQp ngan sach dung theo lu~t djnh: 110,5 tY dang.
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* V8 viec phan phBi 19inhuan:

- Loi nhuan nam 2014 chuyen sang: -141,255 tY dang.

- Loi nhuan sau thuS nam 2015: 142,004 tY dang.

- Loi nhuan nam 2015 co thS phan phBi: 0,749 tY dang.

- Chi tra thu lao HDQT, Ban Kiem soat khong tnrc tiSp tham gia di8u hanh
san xu~t, kinh doanh: 0,291 ty dang

- Loi nhuan con lai chua phan phoi: 0,458 tY dang.

b) K~t qua thgc hi~n cac muc tieu nQi dung khac
- V8 Du an t~n dung nhiet thira khi thai day chuyen 1 va day chuyen 2 dS phat

dien: Cong ty dang tiSn hanh phoi hQ'Pvoi Cong ty Tu v~n DAu tu Phat trien xi
mang (CCrD) ra soat, hieu chinh thea yeu cAu T6ng Cong ty CN xi mang Viet
Nam (Vicem) tai kSt lu~n cuoc hop ngay 16/3/2016 cua T6ng giam dBc Vicem va
phu hQ'Pvoi chuang trinh cai tao thiSt bi cua Cong ty, trong do d8 cao thai dQth~n
trQng, can nh~c khi Iga chQn cong ngh~ su d\1ng va tim nguan vBn tai trg cho dg
an.

- V8 thgc hi~n chu truang triSn khai Dg an xu Iy ch~t thai r~n kSt hQ'Pvai
cong ngh~ 10xi mang do T6 chuc NEDO - Nh~t Ban tai trg: Theo Nghi quySt D~i
hQi c6 dong thuOng nien nam 2015, Dg an xu Iy ch~t thai rk kSt hQ'Pcong ngh~ 10
xi mang do T6 chuc NEDO - Nh~t Ban tai trg dffdugc Cong ty CP xi mang Vicem
But San phBi hQ'PclIng Cong ty Tu v~n DAu tu Phat triSn xi mang (CCrD) I~p va
hoan thanh Bao cao nghien CUukha thi.

Tuy nhien, trong Bao cao nghien cUu kha thi Dg an nhi~t khi hoa rac thai sinh
ho~t lam nhien li~u thay thS trong san xu~t xi mang dffneu ra cac kiSn nghi vS vi~c
dg an con thiSu tinh phap ly va di8u ki~n thgc hi~n, tinh kha thi va hi~u qua, trong
do bao gam vi~c xac dinh nguan rac thai cung c~p, kinh phi xu ly rac, ..., nen dg an
dffdirng triSn khai do chua dam bao dugc tinh kha thi va hi~u qua.

- Thgc hi~n chu truang tril ng truac h~n mQt phAn hQ'Pdang yay vBn ngo~i t~
(EURO) cua Ngan hang JBrc: DS thgc hi~n chu truang nay, HDQT dff giao cho
Ban di8u hanh thgc hi~n dam phan vai JBrC va cac t6 chuc tin dvng (trong do co
Ngan hang Thuang m~i c6 phAnDAutu phat triSn Vi~t Nam - Chi nhanh Tay Ha)
dS can dBi l~i co c~u cac khoan yay, so sanh tinh toan di8u ki~n va hi~u qua cua
cac phuang an, kich ban tra ng (cho JBrC), vay ng (cac t6 chuc tin dvng trong
nuac); dang thai lien t\1Cc~p nh~t tinh hinh biSn dQng Iffi su~t, tY gia thong qua cac
t6 chuc tu v~n va ngan hang.

Do danh gia vi~c tra ng truac h~n chi mang l~i hi~u qua khi tY gia dang
EURO tang m~nh tra l~i va phai duy tri da tang trong thm gian dai; DiSn biSn
trong nam 2015 cho th~y tY gia EURO co luc tang, luc giam song khong co xu
huang tang. Sau khi tinh toan I~i cac phuang an, HDQT va Ban diSu hanh quySt
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dinh khong thirc hien tra no tnroc han, giu nguyen phirong an tra no ban dAuva se
dam phan voi JBIC khi thiy di8u kien va tinh hinh cy gia thuan 19i han. Ket qua
d~n 3111212015 cho thiy r~ng, viec khong tra no tnroc han met phAn hop d6ng yay
von ngoai t~ (EURO) cua Ngan hang JBIC la dung dAn,khong lam hai den 19i ich
cua Cong ty.

2.2. Danh gia chung tlnh hlnh thl}'c hi~n nhi~m VI} ciia HQi dAng quan tr]
Cong ty

Nam 2015, HDQT Cong ty c6 phan xi mang Vicem But San dll phat huy t6t
vai tro quan ly, chi dao, giam sat heat dQng san xuit kinh doanh cua Cong ty. Cac
thanh vien HDQT dll bam sat moi linh vue hoat dQng cua Cong ty, xay dung tinh
than lam viec doan ket, t~p trung dan chu, thong nhit cao trong chi dao di8u hanh
mQi ho~t dQng cua Cong ty, mang l~i hi~u qua, 19i ich cho Cong ty va cho cac c6
dong.

IIDQT thuemg xuyen theo doi sat ho~t dQng san xuit, kinh doanh cua Cong ty,
tren co s6 yeu cAu thgc te dS d8 ra cac Nghi quyet, giai phap di8u hanh cac dan vi
trong Cong ty ph6i hgp giai quyet cac yin d8 trong san xuit, tieu th\l, dAutu; thgc
hanh tiSt ki~m trong san xuit, hoan thanh vugt muc kS ho~ch san xuit kinh doanh
hang thang, quy, nam.

V8 vi~c quySt toan Dg an But San 2, IIDQT Cong ty dll chi d~o sau sat, kien
quySt, ~o di8u ki~n dS Ban di8u hanh hoan thanh toan bQcong mc quyet toan vOi cac
nha thAu,trinh T6ng Cong ty bao cao quySt toan v6n dS thoa th~ phe duy~t dg an
hoan thanh.

IIDQT da ph6i hgp vOi cac cip uy Dang, thgc hi~n t6t cong mc quy ho~ch can
bQlanh d~o, quan ly, lam co s6 djnh huang dao ~o, b6i duOng, xay dgng dQingu can
bQlau dai cho Cong ty.

Trong nam 2015, HDQT tiep tl)c chi d~o hoan thanh xay dgng chien lugc
phat triSn Cong ty theo dinh huang cua T6ng Cong ty cong nghi~p xi mang Vi~t
Nam nh~m nang cao nang 19c c~nh tranh, gop phftn lam cho Cong ty ngay cang
b8n vii'ng, 6n dinh, phat triSn di len.

Vai nhii'ng ho~t dQng quan ly dung huang, tich cgc va kjp thai, IIDQT Cong
ty CP xi mang Vicem But San dll thgc hi~n t6t quy8n h~n va trach nhi~m cua
minh, d6ng thai thgc hi~n t6t cac m\lc tieu nhi~m V\l do D~i hQi d6ng c6 dong nam
2015 dll d8 ra.

3. K~t qua ho~t dQng cua tung thimh vien HQi dAng qUaD tri
3.1. DAng chi Ph~m Van Nh~n - Chti tich HQi dAng QUaD tri CODgty
Vai tro Chu tich HDQT, d6ng chi Ph~m Van Nh~n dll neu cao tinh thAn trach

nhi~m ho:!mthanh t6t vi~c chu tri, t6 chuc thgc hi~n quy8n h~n va nhi~m V\l cua
HQi dang quan trj theo quy dinh t~i di8u 26 Di8u l~ Cong ty; Thgc hi~n nhi~m V\l
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va quyen han cua Chu tich HBQT thea dung quy dinh Di8u l~ Cong ty; Tnrc tiSp
chi dao, giam sat cac linh V\lC:Chien hroc; Viec t6 clnrc san xUdt kinh doanh, dAu
tu xay dung, cong tac can bQ; Cong tac hach toan kS toan, kiem toan, bao cao
quyet toan tai chinh.

D6ng chi Chu tich da phan cong nhiem V\1cho tirng thanh vien trong HBQT
phu trach tirng Iinh V1JC,dam bao doan kSt, hop tac quan ly toan dien Cong ty, ph6i
hop ch~t che voi Ban kiem soat, Ban diSu hanh Cong ty thirc hien t6t viec chi dao
xUdt s~c nhiem V\1san xudt kinh doanh, dAu tu phat tri8n cua Cong ty, chap hanh
dAy du cac chu tnrong cua Dang, chinh sach phap lu~t cua Nha nu6c va Di8u l~
cua Cong ty, xay d1Jllgm6i quan h~ hgp tac, doan kSt trong t~p th8 lanh d~o Cong
ty ....

V6i tu cach la NguOi d~i di~n quan ly phAn v6n cua Vicem t~i Cong ty, d6ng
chi Ph~m Van Nh~n da tht;rc hi~n dAy du, kip thai cac y kiSn chi d~o cua Vicem,
dinh huang phat tri8n Vicem But San trong mQt Vicem th6ng nhdt, timg bu6c
nang cao nang l\lC va vi thS cua Vicem But San tren thi truOng, xa hQi; T6 chuc
tri8n khai D~i hQi d6ng c6 dong thuOng nien cua Cong ty, xay d1JllgkS ho~ch, m\1C
tieu chuang trinh cong tac nam 2015 va kS ho~ch san xUdt kinh doanh hang quy;
Xay d1Jllgcac Nghi quySt cua HBQT Cong ty c6 phAn xi mang Vicem But San va
chi d~o th\lc hi~n d~t kSt qua toan di~n tren tdt ca cac m~t: San xudt, tieu th\1, dAu
tu, an ninh qu6c phong, cong tac xa hQiva nang cao dai s6ng cua nguOi lao dQng.

3.2. DAng chi Truong Quae Huy - Dy vien HDQT, TAng Ghim «lac Cong
ty.

La Uy vien HBQT, T6ng Giam d6c Cong ty, d6ng chi Truang Qu6c Huy da
chi d~o, th\lc hi~n hoan thanh xUdt s~c nhi~m V\l tren cac 11nhV1JC:Cong tac san
xUdtkinh doanh va dAutu xay d1Jllg;Cong tac tai chinh, quan ly v6n va tai san; CO'
cdu t6 chuc bQmay; Cong tac t6 chuc lao dQng tiSn luang, tiSn thu(mg; Cong tac
mua s~m v~t tu thiSt bi; Nghien CUuva phat tri8n ...

D6ng chi Truang Qu6c Huy da tht;rc hi~n dAy du chuc nang nhi~m V\l dugc
quy dinh t~i Di8u l~ Cong ty va Quy chS quan tri Cong ty c6 phAn xi mang Vicem
But San; ThuOng xuyen bam sat Nghi quySt cua HBQT d8 co bi~n phap di8u hanh
cac dan vi trong Cong ty dam bao hoan thanh cac m\1Ctieu san xUdt kinh doanh,
ph6i hgp nhjp nhang trong san xudt, tieu th\1va dAutu xay d1Jllg.

D6ng chi co tinh thAn trach nhi~m cao trong xay d1Jllgm6i quan h~ doan kSt
trong t~p th8 lanh d~o Cong ty; Chdp hanh nghiem Nghi quYSt HBQT va S\l chi
d~o cua T6ng Cong ty. I

Co kha nang quy t\1va phat huy nang l\lc sang t~o cua can bQ cong nhan vien
trong Cong ty; Luon ton trQng l~ng nghe y kiSn cua t~p th8, quySt dolin, nang dQng
sang t~o trong chi d~o th\lc hi~n cac giai phap dAym~nh ho~t dQng san xudt kinh
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doanh, gop phdn quan trong hoan thanh xufit sAcmuc tieu nhiem vu nam 2015 cua
Cong ty.

3.3. DAng chi Pham Tuan Long - Uy vien HQi dAng quan tr]

Tlnrc hi~n theo su phan cong nhiem vu cua IIDQT, d6ng chi Pham Tufin
Long da chi dao, giam sat hoan thanh xufit sAcnhiem vu cac linh V\fC:Huy dQng va
su dung v6n cua Cong ty; Vay no va thirc hien cac khoan thS chap, dam bao, bao
lanh va h6i thirong cua Cong ty; Phat hanh cac loai c6 phieu, trai phieu cua Cong
ty, viec mua han c6 phieu quy ... Thirc hien cac quyen va nghia vu cua thanh vien
IIDQT theo quy dinh tai DiSu I~ Cong ty' quy chS nQi hQ va quy dinh phap lu~t
hi~nhanh.

D6ng chi Ph~m Tufin Long co y thuc trach nhi~m cao trong cong vi~c, gop
phan dam hao hoan thanh t6t cac chi tieu san xufit kinh doanh Clla Cong ty, Iuon
th\lc hi~n day dll, kip thai cac Nghi quySt, QuySt dinh CllaIIDQT Cong ty.

3.4. DAng chi Ph~m Van Toan - Uy vien HQi dAng quan trj
D6ng chi Ph~m Van Toan da chi d~o, giam sat hoan thanh xufit sAcnhi~m V\l

cac IInh V\fC:Cong tac quiin Iy va khai thac cac mo cung cfip nguyen li~u da voi, da
set cho san xufit xi mang, san xufit va tieu th\l da VLXD. Th\lc hi~n cac quySn va
nghIa V\l clla thanh vien IIDQT theo quy dinh t~i DiSu I~ Cong ty, quy chS nQi hQ
va quy dinh phap Iu~t hi~n hanh.

D6ng chi Ph~m Van Toan co phong cach lam vi~c nang dQng, sang ~o, Iuon
ChlldQng trong cong vi~c, lam vi~c co chfit Iuqng, hi~u qua; LInh V\fCdo d6ng chi
ph\l trach Iuon dam hao cac chi tieu Cong ty dS ra.

3.5. DAng chi Dinh Van Hai - Uy vien HQi dAng quan trj
Th\lc hi~n theo S\l phan cong nhi~m V\l CllaIIDQT, d6ng chi Dinh Van Hai da

chi d~o, giam sat hoan thanh xufit sAcnhi~m V\l cac linh V\fC:T6ng hqp xay d\fllg
va hao cao kSt qua th\lC hi~n kS ho~ch, m\lCtieu nhi~m V\l san xufit kinh doanh Clla
Cong ty; Xay d\fllg chiSn Iugc phM tri@nCong ty, vi~c th\lC hi~n quy chS nQi hQ
Cong ty; Vi~c ph6i hqp ho~t dQng Clla IIDQT vai t6 chuc Dang va cac t6 chuc
chinh tri - xa hQi trong Cong ty d~t kSt qua t6t. Th\lc hi~n cac quySn va nghIa V\l
Clla thanh vien IIDQT theo quy dinh t~i DiSu l~ Cong ty, quy chS nQi hQ va quy
dinh phap lu~t hi~n hanh.

D6ng chi Dinh Van Hai co y thuc trach nhi~m cao trong cong vi~c; Giam sat
xay d\fllg va th\lc hi~n kS ho~ch san xufit kinh doanh; Cung cac thanh vien IIDQT
quan ly va su d\lng co hi~u qua ngu6n v6n Nha nuac t~i Cong ty.

3.6. DAng chi Vii Th~ Hit - Uy vien HQi dAng quan trj
Th\lc hi~n theo S\l phan cong nhi~m V\l Clla IIDQT, d6ng chi Vii ThS Ha da

chi d~o, giam sat hoan thanh xufit sAcnhi~m V\l cac lInh V\lC:Dinh muc kinh tS kY
thu~t, vi~c chuySn giao cong ngh~, ap d\lllg cac sang kiSn cai tiSn, tiSb hQkhoa hQc
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Icy thuat vao san xuftt va dS phat trien san pham d?c thu, da dang, nang cao nang
suftt, ha gia thanh san pham; D6ng chi Ha Iuon thirc hien cac quyen va nghia vu
cua thanh vien HDQT thea quy dinh tai DiSu l~ Cong ty, quy chS n(>ib(>va quy
dinh phap lu~t hien hanh,

D6ng chi Vfi ThS Ha lam viec khoa hoc, t~n tuy, co trach nhiem, n6 hrc phan
dftu hoan thanh t6t nhiem vu duoc giao gop ph~n hoan thanh xuftt s~c nhiem vu san
xucltkinh doanh cua Cong ty.

3.7. DAng chi Nguy~n Thanh Tung - Dy vien HQi dAng quan tr]

Thirc hien thea su phan cong nhiem vu cua HDQT, d6ng chi Nguy8n Thanh
Tung da chi dao, giam sat hoan thanh xuclt s~c nhiem vu cac linh vgc: Kinh doanh
tieu th\l san phAm, ban thanh phAmcua Cong ty; Cong tac an toan v~ sinh lao d(>ng,
moi truang. Thgc hi~n cac quySn va nghra V\l cua thanh vien HDQT thea quy djnh
t~i DiSu l~ Cong ty, quy chS n(>ib(>va quy djnh phap lu~t hi~n hanh.

D6ng chi luon bam sat va chi d~o sat sao cac 11nhvgc duQ'c giao. Thuang
xuyen nghien Clm c~p nh~t, n~m b~t cac chS d(>chinh sach mai vS kinh tS - chinh
tri - xa h(>icua Dang va Nha nuac va dong gop vai HDQT co nhUng giai phap,
chiSn luQ'ckinh doanh phu hQ'Pvai cac giai do~n phat triSn, cac co chS chinh sach
ban hang nang cao hi~u qua kinh doanh cua Cong ty.

IV. KEHOACH CONG TAc NAM 2016.
1.Nhfrng dinh htr6'ng ho~t dQog

Truac nh~n dinh tinh hinh nSn kinh tS nam 2016 con nhiSu kho khan, trong
do thi truang xi mang trong nuac cung van vuqt c~u, c~nh tranh van gay g~t quySt
li~t; Can cu dinh huang chiSn luQ'c phat triSn va diSu ki~n thgc tS cua Cong ty,
HDQT se tiSp t\lc nang cao hi~u qua va phuong thuc ho~t d(>ng,dinh huang t~o sg
chuySn biSn m~nh trong tang truang hi~u qua, nang cao nang 19c c~nh tranh,
kh~ng dinh thuong hi~u tren thj truang, d6ng thOi tang cuang quan ly giam sat dS
dam bao mQi ho~t d(>ngcua Cong ty hi~u qua, dUng quy dinh cua phap lu~t, giam
sat ch?t che ho~t d(>ngcua Ban diSu hanh trong vi~c thgc thi cac Nghj quySt cua
D~i h(>icd dong va cua H(>id6ng quan trio

Nam 2016, HDQT t~p trung chi d~o cac nhi~m V\l chu ySu sau:

- TiSp t\lc hoan thi~n ChiSn luQ'ckinh doanh cua Cong ty, triSn khai thgc hi~n
nhUng buac di trong nam 2016, tiSp t\lCtimg buac nang cao vi thS Vicem But Son
trong ngoi nha chung VICEM va tren thi truang ca nuac.

- Ki~n toan va nang cao hi~u qua ho~t d(>ng,bao dam th\lc hi~n t6t chuc nang
cua H(>id6ng quan trj, phan cong C\l thS trach nhi~m quan ly d6i vai timg thanh
vien HDQT (theo nhi~m Icymai); Xay dgng va hoan thi~n cac quy chS quan ly dS
cho di@uhanh thgc hi~n va dam bao minh b~ch trong mQi ho~t d(>ng.
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- Neu cao trach nhiem chi dao va quan Iy dS thirc hien Nghi quyet cua Dai hQi
c6 dong vS san xuftt kinh doanh, thuc hien cac dinh mire kinh tS Icy thuat, vS quan
ly tai chinh, nhan lire.

- Nang cao nang hrc canh tranh cua Cong ty, xay dung h~ thong quan tri t6t,
lanh manh, dirng virng tnroc kho khan thach thirc va tiSp tuc phat trien.

- Thirc hien t6t vai tro chi dao va giam sat cac hoat dQng diSu hanh cua Ban
T6ng Giam d6c, tang cirong tinh chu dQng, hieu qua, trach nhiem thea dung dinh
huang cua HDQT, tiSt kiem chi phi san xuftt kinh doanh, mang lai hieu qua cao.

- Thuc hien quan ly chat che tai san va tiSn v6n, cac chi phi phat sinh lien
quan dSn qua trinh san xuftt, kinh doanh va ddu tu dSn tirng phong, ban, phan
xUOng,dSn tirng bQph~n nh~m phat huy vai tro chu dQng, sang t~o trong san xuftt,
kinh doanh, til do giam gia thanh san phAm va nang eao trach nhi~m d6i vai tUng
ca nhan trong Cong ty vS chi phi va,kSt qua kinh doanh.

- Tang cUOngcong tac an toan lao dQng, v~ sinh moi truOng; Cai thi~n, cham
10 dai s6ng, thu nh~p va nang cao diSu ki~n lam vi~c, trinh dQcho nguai lao dQng.

V6i vai tro trach nhi~m la d~i di~n cho D~i hQi c6 dong trong cong tac quan
tri cac ho~t dQng cua Cong ty, nam 2016 HDQT se tiSp t\lc cling c6 nang eao nang
l\Ic quan tri, t~p trung chi d~o sat sao vi~c th\Ie hi~n kS ho~ch san xuftt kinh doanh
thea Nghi quySt eua D~i hQi d6ng c6 dong, dua ra cae nhom giai phap trQng tam
phil hqp, linh ho~t trong tUng giai do~n va tUng thai diSm, d6ng thai dAy m~nh
cong tac kiSm tra, giam sat thong qua ho~t dQng kiSm soat ho~t dQng nQibQ, nh~m
bao toan v6n va nang cao hi~u qua san xuftt kinh doanh cua Cong ty.

2. K~ hoach san xuAt kinh doanh nam 2016.
Tren co sa nh~n dinh tinh hinh kinh ts xii hQi nam 2016, vai m\lc tieu phan

dau nang cao san IUQ1lgva doanh thu ban hang d~t muc cao nhat, mang I~i hi~u
qua kinh doanh cao, HDQT xay d\Illg cac m\lc tieu san xuat kinh doanh nam 2016
nhu sau:

San xuAt (san phAm chinh):

- Clinker: 2.630.000 tan

-Xi mang:

Tieu thl}.(san phAm chinh):

- Tang tieu th\l clinker va xi mang:

- Tieu th\l clinker:

- Tieu th\l xi mang:

Cac chi tieu titi chinh:

- Doanh thu:

- LQ'inhu~n:

2.950.000 tan

3.450.000 tan

500.000 tan

2.950.000 tan

3.031,530 ty d6ng

140 tY d6ng
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- NQp ngan sach:

- Chia e6 nrc:

116 ty d6ng

5%.

HDQT tin nrong r~ng, voi truyen thong tBt dep cua Cong ty, voi S\I g~n b6
nhiet huyet cua t~p thS CBCNV va S\I ung hQ cua cac e6 dong, nam 2016 Cong ty
e6 phdn xi mang Vieem But San ti8p tuc phat huy nhtrng thanh tieh, k8t qua dil dat
duoc, virot qua nhirng kh6 khan dS hoan thanh cac muc tieu dS ra, mang lai 19i Ich
eho cac e6 dong, 6n dinh cong viec, thu nhap va dci sBng cua ngiroi lao dQng,
nang vi th8, uy tin va thirong hieu cua Cong ty len tAmeao moi.

HQi d6ng quan tri kinh bao cao Dai hQi d6ng e6 dong.!.

TM HQI DONG QuAN TRJ
CHUTJCH

Pham Van Nhan. .

11



TONG CONG TY CN XI MANG V$T NAM
CONG TY CP XI MANG VICEM Birr SON

M~lG •
"T(.t:J_ ~ ~ ~

CQNG HoA xA HQI CHiJ NGHiA VIlT NAM
I>Qclap - TV do - Hanh phuc

Ha Nam, ngay 22 thdng 04 nam 2016

BAocAo
CVA BAN KIEM soxr VB KET QuA KINH DOANH,
KET QuA HO~T DONG CVA HOI DONG QUAN TRJ

vA TONG GIAMDOC CONG TY NAM 2015

Can cu DiSu l~ t6 chirc va heat d<)ngcua Cong ty;
Can cu Quy chS hoat d<)ngcua Ban KiSm soat;
Can cu Bao cao ali chinh nam 2015 dii duoc kiem toan va cac bao cao khac

lien quan dSn hoat d<)ngsan xu~t kinh doanh va dAutu;

Ban KiSm soat xin bao cao Dai h<)id6ng c6 dong viec thirc hien clnrc nang,
nhiem VI) cua Ban kiSm soat nam 2015 nhu sau:

I. Danh gia k~t qua hoat d{)ng ciia H{)i dAng quan tr], TAng giam dac:

Hoi d6ng quan tri Cong ty c6 phan xi mang Vicem But San nhiem kY 2011-
2016 bao g6m 07 thanh vien. Nam 2015 H<)i d6ng quan tri cua Cong ty co 07
thrum vien, trong do co 01 thanh vien diroc bAub6 sung thay thS va dugc D~i h<)i
d6ng c6 dong thuOng nien 20 15 ch~p thu~.

- H<)id6ng quan tri phan cong cho cac thrum vien HDQT, chi d~o, giam sat
mQi linh V\!Cho~t d<)ng cua Cong ty; HDQT dii thS hi~n S\f doan kSt, t~p trung,
dan chu, co trach nhi~m cao; kip thai chi d~o, giai quySt cac cong vi~c phil hgp
v6i diSn biSn cua thi truOng va th\ICtS ho~t d<)ngcua Cong ty.

- Giam sat, chi d~o T6ng giam d6c va cac can b<)quan ly khac th\Ic hi~n
m\lc tieu theo Nghi quySt cua D~i h<)id6ng c6 dong va Nghi quySt, quySt dinh cua
H<)id6ng quan trio

- H<)id6ng quan tq phe duy~t va chi d~o th\Ic hi~n m\lc tieu nam 2015 theo
Nghi quySt cua D~i h<)i d6ng c6 dong, theo m\lc tieu ph~ d~u va dinh huang
chiSn lugc phat triSn cua Cong ty dSn nam 2020 noi chung va chiSn lugc dao t~o
ngu6n nhan l\Ic noi rieng phil hgp v6i chiSn lugc cua T6ng cong ty Cong nghi~p
xi mang Vi~t Nam.

- Hang quy, H<)id6ng quan tri dSu t6 chuc hQpdinh kY dcinhgia cac m~t ho~t
d<)ngcua Cong ty, dS ra m\lCtieu ho~t d<)ngcua quy tiSp theo.
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, - Trong nam, HQi dBng quan tri dff ban hanh 20 Nghi quySt va cac QuySt dinh
ve nhfmg nQi dung trong tam trong hoat dQng cua Cong ty dS Ban diSu hanh triSn
khai thirc hien, cu thS nhir sau:

+ VS dinh huang cac muc tieu SXKD chinh nam 2016.
+ VS phan cong nhiem vu cac thanh vien HQi dBng quan trio
+ VS chuang trinh, muc tieu, nhiem vu SXKD cua tirng quy, nam,
+ VS giao quy tiSn luang thirc hien nam 2015.
+ VS viec phe duyet kS hoach sir dung lao dQng va kS hoach tuyen dung lao

dQng nam 2015.
+ VS Iva chon dan vi kiem toan bao cao tai chinh nam 2015.
+ VS s~p xSp t6 chirc bQmay cac dan vi tnrc thuoc theo chu6i gia trio
+ VS cong tac can bQ.
+ VS viec nang san hrong san xuftt da v~t lieu xay dung,
+...
- HQi dBng quan tri dff ban hanh 03 Quy chS: Quy chS va cac quy diM vS

cong mc can bQ, Quy chS quan ly mua s~m hang hoa va dich V\l thue ngoai, Quy chS
tra luang d6i vOiCBCNV Cong ty.

- Danh gia mQt s6 nQi dung ho~t dQng chu ySu d6i vOi T6ng giam d6c:

+Thvc hi~n Nghi quySt cua D~i hQi dBng c6 dong 2015, Nghi quySt cua HQi
dBng quan tri: T6ng giam d6c dff chu dQng triSn khai thvc hi~n theo dung chuc
nang, nhi~m V\l, quySn h~n, tuan thu cac quy dinh cua phap lu~t va DiSu l~ t6 chuc
va ho~t dQng cua Cong ty;

+ D6i vai cong tac san xuftt: Thvc hi~n cac giai phap dBng bQdS duy tri thai
gian ho~t dQng cua may moc thiSt bi, nang cao dugc mac nSn clinker va xi mang,
giam dinh muc tieu hao ... TriSn khai s~p xSp l~i mo hinh t6 chuc san xuftt theo 5
cong do~n, 7 phan do~n va mo hinh quan ly, s~p xSp ki~n toan dQi ngil CBCNV,
dam bao moi truang, diSu ki~n lam vi~c va thu nh~p cho CBCNV.

+ D6i vai cong tac dAu tu xay d\fllg: Chi d~o· quySt li~t, giai quySt cac
vuang m~c hoan thanh quySt toan Dv an day chuySn 2; dAu tu xay d\fllg co ban
mo dam bao 6n dinh nguBn nguyen li~u cho san xuftt;

+ D6i vai cong tac tieu th\l: Cung c6 h~ th6ng NPP, dAym~nh tieu th\l xi
mang, giam du ng phai thu cua khach hang so vai dAu nam, tang vong quay cua,
von.

+D6i vai cong tac tai chinh: Chu dQng, tich cvc can d6i dong tiSn, tim
nguBn v6n vay co lffi suftt hgp ly dam bao v6n cho san xuftt kinh doanh va tra ng.

Nam 2015, HQi dBng quan tri, T6ng giam d6c dff thvc hi~n dUng chuc nang
nhi~m V\l theo quy dinh Lu~t doanh nghi~p, DiSu l~ Cong ty va cac quy dinh khac
cua phap lu~t va hoan thanh t6t cac chi tieu, nhi~m V\l rna Nghi quySt D~i hQi
d6ng c6 dong thuang nien nam 2015 dffdS ra.
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II. v~k~t qua hoat d{}ngSXKD NAM 2015

Tren co sa Bao cao tai chinh da: duoc dan vi KiSm toan dQc I~p (Cong ty
TNHH Ernst & Young Vi?t Nam) kiem toan va giai trinh cua phong KTTKTC,
Ban kiem soat da:ra soat, tham dinh va ghi nhan k8t qua nhu sau:

1) K~t qua san xuit kinh doanh:

- San xu~t clinker: 2.629.440 t~nJ2.620.000 t~n, so voi NQ dat 100,36 %
- T6ng SP tieu thu: 3.438.407 t~3.330.000 t~n, so voi NQ.d~t 103,26%
- Doanh thu: 2.979 ty d6ng/3.119 tY d6ng, so voi NQ dat 95,5%
- Loi nhuan tnroc thue: 148 tY d6ng/123 ty d6ng, so voi NQ dat 120%

2) Bao cao tai chinh:

Bao cao tai chinh da:phan anh dAy du, kip thoi, trung thirc, hop Iy tren cac
khia canh trong y8u tinh hinh tai chinh tai thai diSm 31/12/2015 va k8t qua hoat
dQng san xu§.t kinh doanh nam 2015, phil hop voi cac chuan mire k8 toan Vi~t
Nam, ch8 dQk8 toan Vi~t Nam va cac quy dinh hi~n hanh co lien quan.

3) Tai san va ngu8n van tinh d~n ngay 3111212015:
TA A t'·"a. ong cqng al san:

- Ted scm ngiin hq,n:
- Ted scm dai hr;m:

::l4.059.429.226.371 dong
772.582.556.988 d6ng

b TA A ::l'(. ong cqng nguon von:
- V6n chu sa hi1u:
- N(1phai tra:
+N(1ngiin hq,n:
+N(1dai hr;m:

4) Cong ng phai thu d~n thm di~m 31112/2015:
- Phai thu cua khach hang:
- Cae khoan khac:

,
3.286.846.669.383 dong
4.059.429.226.371 ::ldong,
1.235.667.633.272 dong
2.823.761.593.099 d6ng
1.788.860.306.862 d6ng,
1.034.901.286.237 dong

53.416.659.970 ::ldong,
45.847.996.530 dong
7.568.663.440 d6ng

III. Danh gia m{}tsa mit ho,t d{}ngchinh CllaCong ty

1. V~ k~t qua san xuit kinh doanh:
Nam 2015 HQi d6ng quan trj, Ban T6ng Giam d6c Cong ty da: co nhiSu c6

giing, kh~c phl)c kho khan, dfty m~nh san xu~t kinh doanh, tieu th\l san phftm, hoan
thanh vugt cac chi tieu cua Nghj qUY8tD~i hQi d6ng c6 dong thuang nien nam
2015 dS ra, nh~t hi chi tieu 19inhu~n, C\lthS nhu sau:

- San xu§.tclinker: d~t 100,36 % so vai NQ
- T6ng SP tieu th\l: d~t 103,26% so v6i NQ
- Doanh thu: d~t 95,5% so vai NQ
- Lgi nhu~n truac thu8: d~t 120% so vai NQ
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2.llanh gia cong tac diu nr:
2.1. D1:fem Day chuyen 2 Xi mdng But San: Nam 2015, Cong ty dii chi dao

Ban QLDA xi mang But San 2 t~p trung cong tac quyet toan va dii hoan thanh
toan bQ cong tac quyet toan voi cac nha th~u, I~p xong Bao cao quyet toan du an
hoan thanh va dii diroc kiem toan, trinh Tang cong ty Cong nghiep xi mang Vi~t
Nam xem xet thoa thuan de phe duyet (voi gia tri dS nghi quyet toan 3.728,712 tY
d6ng giam 259,48 ty d6ng so voi t6ng mire duoc duyet).

2.2. Cdc du an khdc:
Cong ty dii va dang tich eire trien khai mQt sB du an d~u tu xay dung co

ban: Mo set Ba Sao, mo da Lien San, CM tao, nang c~p cac doan dirong xung
quanh va nQi hQ nha may, Du an rna rQng va nang c~p cang But San, Dg an thu
h6i nhi~t. ..

3. M{>tsA ki~n nghi:

31 C" ,.,. -c•• ong tac san xuat:

Thuoog xuyen ra soat, danh gia tinh tr~g ho~t dQng cua may moc thiSt hi,
d~c bi~t chu tr<;mgday chuySn 1 Ia day chuySn su d\lng dii nhiSu nam de co kS
ho~ch sua chua cling nhu mua sAmthiSt bi dg phong hgp 19; co cac giai phap d6ng
bQgiam dinh muc tieu hao, nang cao mac nSn clinker, quan 19 tBt chi phi san xu~t
thea 5 cong do~n, 7 phan do~ thea chu6i gia trio

3.2. Cong Mc tieu th1J,:

TiSp 1\lc cung cB h~ thBng phan phBi, co co chS gAnkSt ch~t che Iau dai vai
Cong ty; Su d\lllg linh ho~t co chS han hang phu hgp thgc tS thi truoog a tirng thai
diem, tirng dia ban ... Thuoog xuyen c~p nh~t tinh hinh tai chinh cua cac NPP xi
mang de diSu chinh giam h~n muc du ng. Quan 19 ng phai thu dam bao ng khong
vugt bao liinh, dam bao an toan trong kinh doanh. Khong dS khach hang chiSm
d\lllg van va khong de phat sinh ng phai thu kho doi.

3.3. Cong tac tai chinh:
Xem xet can dBi dong tiSn de co phuong an huy dQng va su d\lng vBn hgp

19, dam bao du ng vay ngAn h~n hgp 19, dap Ung nhu c~u vBn cho ho~t dQng san
xu~t kinh doanh va nghia V\ltra ng.

Thgc hi~n diSu chinh kip thai nguyen gia tai san cB dinh dBi vai Day
chuySn 2 ngay sau co QuySt dinh phe duy~t quySt toan dg an.

Co cac bi~n phap phu hgp de tang vong quay vBn luu dQng, nang cao hi~u
qua su d\lng vBn. C~n ra soat cong ng phai thu co cac hi~n phap C\l the de xu 19,
thu h6i cac khoan ng x~u, ng kho doi.

Thgc hi~n h~ch toan gia thanh va quan 19 chi phi thea 5 cong do~n, 7 phan
do~n thea mo hinh t6 chuc san xu~t kinh doanh maio

3.4. Cong tac quiin lj:
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Xem xet, danh gia me dQng, hieu qua ella viec thirc hi~n Quy ehS tra luang
moi, nhfrng bfrt e~p nSu co d8 kip thoi diSu chinh eho phil hop,

Xem xet ra soat, sua d6i, b6 sung va ban hanh cac quy ehS, quy dinh quan
ly, quan tri nQi bQ eho phil hop voi quy dinh phap lu~t va thuc tiSn hoat dQng ella
Cong ty,

Tren day la bao cao ella Ban Ki8m soat vS kSt qua kinh doanh ella Cong ty,
kSt qua hoat dQng ella HQi dAng quan tri, T6ng giam d6e nam 2015, kinh trinh Dai
hQi.l.

TM. BAN KIEM SOAT
TRUONG BAN

Nguy~n Van Tan
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TONG CONG TY CN XI MANG VISTNAM CONG HoA xA HOI em)NGHiA VI¥T NAM
CONGTY CPXI MANGVICEM BlJT SON Doc lap - T\I'do - Hanh phuc

.. / Ha Nam, ngay 22 thdng 04 nam 2016
l/f~®

lG (8
1VJ."'f(.;c"J'(.1lw;;.

BAocAo
KETQuAHO~ T DONG CUABAN KIEM SOAT vA TUNG

THANH VIEN BAN KIEM SOATNA.M2015

Can cir DiSu l~ t6 chirc va hoat dQng ella Cong ty;
Can cu Quy ch8 heat dQng ella Ban KiSm scat;

Ban KiSm soat xin bao cao Dai hQi dBng e6 dong viec thuc hien chirc nang,
nhiem vu ella Ban kiem soat nam 2015 va phuong huang nhiem vu nam 2016 nhu
sau:

I. BAo cAo HO~T DONGNAM 2015

1) Bao cao hoat c.1Qngchung ciia Ban ki~m soat

Ban KiSm soat nhiem ky 2011-2016 dircc bAu tai Dai hQi dBng e6 dong
tlnrong nien ngay 28/6/2011, bao gBm 5 thanh vien. Nam 2015 Ban KiSm soat ella
Cong ty co 05 thanh vien, trong do co 01 thanh vien nghi ch8 dQva diroc bAu b6
sung thay th8 tai Dai hQi dBng e6 dong tlnrong nien 2015. Nam 2015, Ban KiSm
soat dfftrien khai hoat dQng nhu sau:

- Giam sat tinh hgp ly, hgp phap trong qmin ly, diSu hanh ho~t dQng kinh
doanh eua eong ty; KiSm tra, don d6e tinh hinh th\le hi~n Nghi quy8t ella D~i hQi
dBng e6 dong, Nghi quy8t eua IIDQT va vi~e th\le hi~n ehue nang nhi~m V\l theo
quy dinh ella HQi dBng qmin tri, T6ng giam d6e.

- Tham d\l d~y du cae cUQchQP ella IIDQT, tham gia gop y va dS xu§.tmQt
s6 nQi dung trong qua trinh so~n thao va th\lC hi~n eac quy ch8, nghi quy8t ella
IIDQT va quy dinh ella Cong ty.

- BKS thuOng xuyen trao d6i, danh gia kiSm diSm eong vi~e th\le hi~n qua
cae bu6i hQp va thong qua m~ng eoffiee ella Cong ty.

- Giam sat, tham gia vi~e triSn khai k8 ho~ch SXKD cua Cong ty.
- Giam sat, kiSm soat chi phi san xu§.t kinh doanh, tinh hinh th\le hi~n dinh

mue kinh t8 kY thu~t.
- Tham tra Bao cao Uti chinh theo dinh kY hang quy, 6 thang va kSt thuc

nam tai ehinh 2015.
- Giam sat tinh hinh thanh quySt toan d\l an DC2 va vi~e theo doi vi~c triSn

khai th\lc hi~n cae d\l an moi
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- KiSm tra, giam sat viec thuc hien ch8 dQ chinh sach voi ngiroi lao dQng;
viec thuc hien cac nQi quy, quy ch8 cua cong ty.

- Giam sat viec d~u th~u mua s~m v~t tu, thi8t bi, kiem tra nghiem thu danh
gia ch~t hrong nguyen v~t lieu, hang hoa mua vao va ban ra. Tham gia va giam sat
kiem ke va xu ly s6 li~u kiSm ke kY giira nam va k8t thuc nam tai chinh.

- Giam sat cong tac an toan VSLD, phong chong chay n6 cua Vong ty.
- Ph6i hop voi dan vi kiem toan dQc l~p vS viec soat xet bao cao tai chinh 6

thang d~u nam va k8t thuc tai chinh cua Cong ty.
- Thirc hien chuang trinh hoat dQng nam 2015, Ban kiem soat da t6 chirc

kiem tra, ra soat k8t qua sim xu~t kinh doanh 09 thang d~u nam noi chung va cong
tac tieu th\l san phAmnoi rieng.

2) Bao eao ho~t d{lngeua tirng thanh vien Ban ki~m soat:
1. Ong Nguy8n Van Tan - TruOng ban: La nguai ph\l trach chung vS mQi

m~t hOl;ltdQng thuQc quySn va nhi~m V\l cua Ban kiSm soat va TruOng ban kiSm
soat nhu qui dinh tl;liDiSu l~ t6 chuc va hOl;ltdQng Cong ty.

- Chu tri cac phi en hQp cua Ban kiSm soat.
- Xay dlJl1gchuang trinh hOl;ltdQng cua Ban KiSm SOat.
- Phan cong nhi~m V\lC\lthS cho tUng thanh vien cua Ban KiSm soat.
- La ngum chiu trach nhi~m chinh trong quan h~ lam vi~c cua Ban KiSm

soat vai HDQT va co quan diSu hanh cua Cong ty.
- Giam sat vi~c thvc hi~n Nghi quy8t cua Dl;lihQi d6ng c6 dong, Nghj quy8t

cua HQi d6ng quan trio
- Thay m~t BKS tham d\l cac cUQChQp cua HDQT va cac cUQChQpkhac .
- L~p chuang trinh, t6 chuc ra soat BCTC, k8t qua SXKD cua Cong ty
- Thay m~t Ban kiSm soat bao cao k8t qua thvc hi~n nhi~m V\ltl;liphien hQp

Dl;lihQi d6ng c6 dong Cong ty.

2. Ong Le Trung Ti8n - Thanh vien Ban KiSm soat:

- Giam sat toan bQcong vi~c thuQc linh vvc D~u tu XDCB, bao g6m:
+Cong tac d~u tu xay dlJl1gco ban nQi bQ.
+Dv an d~u tu day chuySn 2 xi mang Vicem But San.
+Dv an cai tl;loday chuySn 1 xi mang Vicem But San.
+Cac d\l an d~u tu xay dlJl1gkhac.

- Giam sat toan bQhOl;ltdQng cua Xi nghi~p tieu th\l.
- Tham gia kiSm tra k8t qua san xu~t kinh doanh 9 thang 2015.

3. Ong Doan Hfru Phong - Thanh vien Ban KiSm smlt:
- Giam sat cac hOl;ltdQng san xu~t cua Cong ty va cae dinh muc tieu hao

nguyen v~t li~u sim xu~t.
- Giam sat toan hQ hOl;ltdQng cua may moc thi8t hi, cong tac sua chua cua

Cong ty.
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- Giam sat toan be;>hoat de;>nglien quan den quyen lei cua ngiroi lao de;>ng,
khen thirong, kY lu~t va cong tac tuyen dung lao de;>ngcua Cong ty.

- Giam sat tinh hinh thirc hien ne;>iquy, quy ehe, quy dinh cua cong ty.
- Giam sat cong tac tuyen dung, b6 nhiem, mi8n nhiem, khen thuong, kY

lu~tCBCNV.

4. Ong TrAnHiiu Chi - Thanh vien Ban Ki8m S0:1t:
- Giam sat hoat de;>ngSXKD cua XN khai thac mo.
- Giam sat hoat de;>ngSXKD cua XN v~t lieu xay dung.
- Giam sat cong tac an toan VSLD, phong chong chay n6 cua cong ty.
- Tham gia ki8m tra ket qua san xu~t kinh doanh 9 thang 2015.

5. Ba Ha Hai yen - Thanh vien Ban Ki8m soat:
- Giam sat hoat de;>ngtai chinh cua Cong ty.
- Giam sat viec thirc hien ngan sach hang nam,
- Giam sat cong tac thanh quyet toan v<3ndAutu XDCB .
- Giam sat hoat de;>ngmua s~m v~t tu, thiet bi va v~t tu xu~t dung eho san

xu~t.
- Thanh ly, nhuqng ban v~t tu, thiet bi eua Cong ty (neu co).
- Giam sat toan be;>ho~t de;>ngHanh ehinh quan tri eua Cong ty.
- Lam thu kY eho BKS: L~p bien ban eUe;>ehQp eua Ban Ki@msoat; DV thao

cae van ban va bao eao eua Ban Ki@msoat; nh~n va luu gift cae tai li~u chung eua
BKS ...

*) Danh gia chung: Nhin chung nam 2015, TruOng Ban ki@msmit va tirng
thanh vien Ban Ki@msoat Cong ty da: thve hi~n dung ehue nang, nhi~m V\l da:
dUQ'equy dinh t~i DiSu l~ Cong ty va quy dinh eua phap lu~t hi~n hanh. Tirng
thanh vien Ban Ki8m soat da: e<3gkg thve hi~n hoan thanh nhi~m V\l dUQ'ephan
eong, doan ket, hqp tae giup do nhau hoan thanh nhi~m V\l.

3) V~vi~cchi tra thn lao cua Ban ki~m smlt:
Cong ty da: chi tra eho thu lao eho Ban ki8m soat nam 2015 la 183 tri~u

dAng, e\l the:
- TruOng ban ki@msoat: 48 tri~u dAng (binh quan 4 tri~u dAng!thOOg).
- 04 thanh vien: 135 tri~u dAng (binh quan 3 tri~u dAng!ngum/thang).

II. CHUONG TRiNH HO~T DQNG CVA BAN KIEM SOAT NAM 2016

- Sua d6i, b6 sung Quy ehe ho~t de;>ngeua Ban ki8m soat eho phu hqp v6i
DiSu l~ sua d6i eua Cong ty; phan eong l~i nhi~m V\leho tirng ki@msoat vien.

- Ghim sat tinh hqp ly, hqp phap trong quan ly diSu hanh ho~t dQng eua
eong ty, vi sv phat tri8n eua Cong ty va quySn lQ'ihqp phap eua cae e6 dong.

- KiSm tra, don d<3ethVe hi~n Nghi quyet eua D~i hQi dAng e6 dong, Nghi
quyet eua HDQT.

- Dinh kY thAm tra bao eao tai ehinh qui, nam.
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I
- Tham gia cac cuoc hop cua HDQT, cac hQi nghi chuyen d8 (khi diroc moi

tham du), co y kiSn chuyen mon nham nang cao hieu qua su dung v6n, sir dung Uti
san cua Cong ty.

- Nam bit cac co chS, chinh sach moi ban hanh dS kiSn nghi sua d6i b6
sung nhtrng vftn d8 con chua phil hop (neu co), nham nang cao h~ thBng kiem soat
nQi bQ cua Cong ty, giam thieu nhirng rui ro trong vi~c di8u hanh.jquan Iy hoat
dQng SXKD cua Cong ty.

- Trao d6i voi dan vi kiem toan dQc I~p v8 pham vi kiem toan va cac t6n tai
rna kiem toan dua ra y kiSn trong qua trinh soat xet Bao cao tai chinh 6 thang dAu
nam va kiem toan Bao cao tai chinh nam,

- Th\lC hi~n chuang trinh kiSm tra d6i v6i mQt s6 linh V\lCC\lthS (nSu thfty
cAnthiSt) va cac yeu cAuCllac6 dong ho~c nhom c6 dong theo quy dir.

Tren day Ia bao cao ho~t dQng nam 2015 va phuang huang nhi~m V\l nam
2016 clla Ban kiSm soat, kinh trinh f)~i hQi.!. :

TM. BAN KIEM SOAT
TRUONGBAf

Nguy~n Van Tan
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CONG TY CO pHAN XI MANG VICEM BUT SON
Dia chi: Thanh San - KimBang - Ha Nam

Di~nthoai: (84-3513) 851323
Fax: (84-3513) 851.320

Website:vicembutson.com.vn

, , , , , -=-

BAO CAO TAl CHINH TOM TAT
NAM2015

Dii dlfC}'C ki~m toan bOi
Cong ty TNHH Ernst & Young Vi~tNam

1. Bang can d8i k~ toan tom tit
2. Bao cao k~t qua hoat dQng kinh doanh

. - - --" -~'---- __ ---'-



TONG CONG TY CN XI MANG V$T NAM
CONG TY CP XI MANG VICEM BUT SON

Mlu sa BOI-DN
(Ban hBnh theo ThOng tv 20012014fTT-BTC

ngay 2211212014cua BTC)

BANGCANDOl KE ToAN
NAM2015

T~i ngay 31 thang 12 nam 2015
Don vi tinh: VND

A 772.582.556.988 802.223.313.911

I 187.883.098.719 217.558.402.516

1 TiJn 136.883.098.719 217.558.402.516

2 Cdc khoan tuong Quang tiJn 51.000.000.000

II 4.000.000.000

53.416.659.970 173.647.923.896

491.828.179.936 397.254.846.345

35.454.618.363 13.762.141.154

B 3.286.846.669.383 3.655.397.180.765

I Cac khoan 4.044.593.398 3.188.108.819

II 3.177.590.685.865 3.604.405.734.020

III 40.405.291.464 34.691.560.003

IV 64.806.098.656 13.111.777.923

2.823.761.593.099

I 1.788.860.306.862 1.781.024.494.537

II 1.034.901.286.237 1.582.641.879.493

B 1.235.667.633.272 1.093.954.120.646

I V6n chu sa htru 1.235.667.633.272 1.093.954.120.646

1 1.090.561.920.000 1.090.561.920.000

2 45.085.114.000 45.085.114.000

3 99.562.542.163 99.562.542.163

4 458.057.109 141.255.455.51

NGUONVON 4.059.429.226.371 4.457.620.494.676



BAo cAo KET QUAHO~T BONG KINH DOANH
NAM2015

Dan vi tinh: VND

1. Doanh thu ban hang 2.979.103.174.584 2.930.278.750.214

2 Cac khoan giam trir doanh thu

3 Doanh thu thu§n v~ ban hang 2.979.103.174.584 2.930.278.750.214

4. Gia vAnhang ban (2.469.799.787.518) (2.330.490.084.985)

5. LQinhu,n gQPv~ban hang 509.303.387.066 599.788.665.229

6. Doanh thu hoat dQngtai chinh 56.186.508.265 132.861.253.035

7. Chi phi tai chinh (159.495.764.466) (296.981.892.657)

Trong do: Chi phi liii vay (141.954.614.660) (233.101.552.842)

8. Chi phi ban hang (131.726.454.045) (204.417.694.795)

9. Chi phi quan Iy doanh nghi~p (131.752.052.471) (116.009.827.337)

LQinhu,n thu§n tir hoat dQng
10. kinh doanh 142.515.624.349 115.240.503.475

11. Thu nh,p khac 5.544.938.170 12.111.950.938

12. Chi phi khac (61.604.771) (5.567.138.850)

13. LQinhu,n khac 5.483.333.399 6.544.812.088

14. Tang lQinhu,n trllO'cthu~ 147.998.957.748 121.785.315.563

15. LQinhu,n sau thu~ TNDN 142.004.312.626 121.785.315.563

16. Lii CO' ban tren ca phi~u (d/cp) 1.302 1.117

Ha nam, ngay 20 thdng 3 ndm 2015

TP. TAl CHiNHKE ToAN TONG GIAM DOC

Le Thi Khanh Truong QuAc Huy

- - - -- '----------' --



TONG CONG TY CONG NGHIep XI MANG VIeT NAM
CONG TY co pHANXI MANG VICEM BUT SON

XliThanhSon - Huyen KimBang- TinhHaNam
Di~ntho~i:03513 851323 - Fax:03513 851320

Website: vicembutson.com.vn
Email:butsonhc@hn.vnn.vn

TO TRINH
D~ HOI DONG CO DONG TmJONG NIEN NAM 2016

Cong ty c8 phAn xi mang Vicem But Son
vJ viec lua chon dan vi kiim todn bdo cdo tui chinh niim 2016... .

Kinh trinh Dai hQid6ng c6 dong

Cong ty c6 ph§n xi mang Vicem But san
Can cir Ludt doanh nghiep sa 68/2014/QH13 ngay 26/11/2014;
Can cu Thong tu sa 183/20l3nT-BTC ngay 04/12/2013 cua BQTai chinh vS kiSm

toan dQcl~pdai voi dan vi co loi ich cong chung.
Can err cv sa 1183IUBCK-QLCB ngay 15103/2016 cua Uy Ban chimg khoan nha

mroc vSviec mQtsa v§n dShruY khi t6 chircDOOCD thuong nien nam 2016.

DS kiem toan bao cao tai chinh nam 2016 cua Cong ty dam bao tinh minh bach,
cong khai dung thea quy dinh cua phap luat, d6ng thoi dam bao quyen va 19i Ich cua
cac c6 dong. Ban kiSm soat dS nghi hra chon dan vi kiem toan co uy tin, dli diSu kien,
dugc Uy ban chUng khoan Nha nuac chAp thu~ dugc phep kiSm toan Bao cao tai
chinh nam 2016 cho cac t6 chuc niem ySt tren san chUng khoan.

Cong ty TNHH Ernst & Young Vi~t Nam (Ey), Cong ty TNHH KiSm toan An
Vi~t la hai dan vi kiSm toan da th\lc hi~n kiSm toan Bao cao tai chinh nam 2015 cho
Cong ty M~ -VICEM va cac dan vi thanh vien cua VICEM, dugc danh gia co uy tin,
nang l\lc va dli diSu ki~n, dap Ung dugc yeu dou; rieng Cong ty TNHH Ernst & Young
Vi~t Nam da th\lChi~n kiSm toan Bao cao tai chinh nam 2014 va 2015 cua Cong ty.

DS triSn khai th\lc hi~n l\la ch<;>ndan vi kiSm toan Bao cao tai chinh nam 2016,
dugc kjp thai, dUng quy dinh, Ban kiSm soat kinh trinh D~i hQi dBng c6 dong xem xet
l\la ch<;>nCong ty TNHH Ernst & Young Vi~t Nam(EY) la dan vi th\lC hi~n kiSm toan
Bao cao tai chinh nam 2016 cua Cong ty.

Kinh trinh D~i hQi d6ng c6 dong xem xet, quySt dinh.l.

BAN KIEM SOAT

CONG TY CP XI MANG VICEM BUT SON

-- --------- ---- ---------



TONG CONG TY CONG NGHI-E:P XI MANG VI-E:TNAM
CONG TY CO PHAN XI MANG VICEM nUT SON

Xa Thanh Son - Huyen Kim Bang - Tinh HitNam
Di~n thoai : 03513 851 323 - Fax: 03513 851 320

Website: www.vicembutson.com.vn
Email: butsonhc@hn.vnn.vn

CAC NQI DUNG THONG QUA T~I
DAI HOI CO DONG THUONG NIEN NAM 2016. .

Can cir DiSu l~ t6 clnrc va hoat dQngcua Cong ty c6 phful ximang Vicem But

San;

HQi dAng qulin tri Cong ty c6 phful xi mang Vicem But San kinh trinh Dai hQi

dAngc6 dong thong qua cac nQidung sau:

1. Thong qua bao cao k~t qua san xuAt kinh doanh nam 2015 va k~ hoach

san xuAt kinh doanh nam 2016

a) Thong qua bao cao k~t qua san xuAtkinh doanh nam 2015

- San hrong Clinker san xu~t: 2.629.440,499 t~

- T6ng san hrong san pham chinh (xi mang va clinker) tieu thu: 3.438.407,69
,
tan

- Doanh thu va thu nhap khac: 3.040,834 ty dAng

Trong do: +Doanh thu ban hang: 2.979,1031)' dAng

+Doanh thu tai chinh:

+ Thu nhap khac:

56,186 ty dAng

5,545 ty dAng

- Loi nhuan truce thue: 147,999 1)'dAng

- NQpNgan sach: 110,5 1)'dAng

- Phan ph6i 19i nhuan : bu 16 lily k8 cac nam tnroc va chi tra thu lao cho

thanh vien khong tnrc ti8p tham gia diSu hanh san xu~t, kinh doanh.

b) Thong qua k~ hoach san xuAt kinh doanh nam 2016

- San hrong clinker san xu~t: 2.630.000 t~n

- T6ng san lUQ'Ilgsan phftm chinh tieu th\l (xi mang va clinker): 3.450.000 t~n

- Doanh thu ban hang: 3.031,53 cy dAng
- Lgi nhu~n : 140 ty dAng

- NQpNgan sach: 1161)' dAng

- Chia c6 tuc la : 5%
1



2. Thong qua Bao cao hoat dQng ella IIDQT v~ quan tr] va k~t qua hoat

dQng ella IIDQT nam 2015 va tirng thanh vien HDQT

3. Thong qua Bao cao ella Ban ki~m soat v~ k~t qua kinh doanh ella Cdng
ty, v~ k~t qua hoat dQng ella IIDQT, TAngGiam dAe;Bao eao tv danh gia k~t
qua hoat dQng ella Ban ki~m soat nam 2015 va ella tirng thanh vien Ban ki~m
soat,

4. Thong qua bao cao tai chinh nam 2015 da dtrQ'eki~m toan bOiCong ty
TNHH Ernst &Young Vi~tNam vOlmQtsAnQidung chinh nhu sau :

Chi tieu 31112/2015 31112/2014
:t ,., 1

4.059.429 4.457.620I. TONG TAl SAN (tri~u dong)

1. Tai san ngin han 772.582 802.223

2. Tai san dai han 3.286.847 3.655.397

II. NQ pHAI TRA. (tri~u dang) 2.823.761 3.363.666

1.Nq ngan han 1.788.860 1.781.024

2.No dai han 1.034.901 1.582.642

III. NGUON VON CHU soHUu (tri~u dang) 1.235.668 1.093.954

1.V6n di€u 1~ 1.090.562 1.090.562

2. Thang du v6n c6 phftn 45.085 45.085

3. Quy dfru tu phat trien 99.562 99.562

4. Leinhuan sau thu~ chua phan ph6i 459 -141.255

5. Thong qua bao cao chi tra thu lao ella HDQT, BKS, Thir Icy nam 2015;
K~ hoach mue tra thiI lao nam 2016

6. Thong qua Tit trinh sUa dAi,bAsung Di~u I~ tAehue va ho~t dQngella
Cong ty eAphAnxi mang Vieem But Son

7. Thong qua vi~e Ilpl ehQneong ty ki~m toan bao eao tai ehinh nam 2016.
8. Thong qua k~t qua BAu thanh vien HQi dAng quan tri, Ban ki~m soat

nhi~m Icy 2016-2021.
CONG TY CP XI MANG VICEM BUT SON
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